
JlHočEsKÁ unrurnzlTA v črsxÝcn ouoĚ;ovlcícn

PEDAGOGlCXÁ FAKULTA

KATED RA vÝrvnn ru É vÝcH ovy

P o s u d e k vedeueíhe./ o p o n enta bakalářské./ m a gi ste rs ké p rá c e 
*

Jméno a příjmení studenta: Lucie jíIková

Název bakalakke/magisterské práce:* Talár. Obecný vývoi a současný stav designu
akademických oděvů na vybraných univerzitách
v České republice ve 2O.,21. sto|etí.

Studijní obor: (VV)n

Titul, jméno a příjmení vedet*eíhe/oponenta práce:* Mgr. Zuzana Duchková

Pracoviště a pracovní zařazení: PF JU KW, odb. as.

H odnocení bakatá,řslé./magi sterské práce *

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B c D

číselné vyjádření
1 2 3 4

splnění formálních náležitosti kvalifikační práce
X

vlastní postoje a hodnocení X

metodická úroveň zpracování X

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah
odborných zdrojů X

stylistická a jazyková úroveň X

odborná úroveň projektové*,/výzkumné- části
práce teoreticko -projekto v é* /výzkum né- (A)

vazba obsahu teoretické části práce na část
praktickou ** X

odborná úroveň technického provedení praktické
části práce ** X

odborná úroveň výtvarně vyjadřovacích prostředků
praktické části práce -- (A) X

tvůrčí úroveň praktické části práce --
X

uplatnění práce v praxi / výuce (A)

celkové hod nocení bakatá,řské,/ ma gisterské
práce* X



stručné verbální hodnocení bakatí,řske,/ magisterské práce: *

Diplomová práce Lucie Jílkové patří mezi velmi zdařilé kvalifikační studie teoreticko-

praktického charakteru. Je třeba vyzdvihnout píli a velké zaujetí autorky pro zvolené

téma, které zpracovala velmi podrobně a na vysoké odborné úrovni. Především oceňuji

výborně zpracovanou obrazovou přílohu, ve které se Lucii Jílkové podařilo vytvořit dosud

neuveřejněný přehledný soubor všech akademických oděvů vybraných univerzit.

Samotný návrh talárů pro Pedagogickou fakultu.|U s popisem celého procesu navrhování

považuji za promyšlené a kvalitní vyústění celé práce, které je doporučeníhodné pro

následnou realizaci. Jediná výtka se týká určité nejasnosti v členění textu teoretické

práce (častější členění do odstavců při rozebírání nového tématu by plynulosti a čtivosti

textu prospělo) a občasným stylistickým zaváháním,

Kvalifikační práci Lucie Jílkové velmi ráda doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm

výborně,

Otázky k obhajobě:

1. Který ze stávajících talárových souborů vybraných univerzit považujete za opravdu
nadčasový a který nikoli.

Datum a podpis vedeueího^/oponenta bakalářské/magisterské práce: *

* nehodící se škrtněte

-- vyplňuje se pouze u prakticko-teoretických prací

(A) zvýšený podíl na výsledném hodnocení

-;-
!

;;
:,

'1lt:vni n,ylitdŤuní

T}*tlti,oii;*,*úU'w,iťWÝ--*

\i 
:{ 

1:,1,W I lu}{.}IX tlY

|ikttrlu

ii:,

11

í,: .., [3t,"i|"j}š\

i? ,:, atr:,V:i1].í.}VTj,|


